
é.j,:ml- A!N1O jeb - kj4=Ra;c(j

Smlouva na zajištěni likvidace odpadu

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění,
(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

Objednatel:
Sídlo:

l Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Kontaktní adresa:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:

Ministerstvo vnitra ČR
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Davidem Frýdou, vedoucím ONM SLZ PP ČR
00007064
CZ00007064
Správa logistického zabezpečení PP ČR, Nádražní 16,
P.O.Box 6, 150 05 Praha 5
Česká národní banka

(dále jen "objednatel")

- a -

Poskytovatel:
Sídlo:
Zapsaný:
Zastoupen:
IČO: 60727772
DIČ: CZ60727772
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

(dále jen "poskytovatel")

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.
Havlíčkova 64, 586 01 Jihlava
KS v Brně, oddíl C, vložka 17143
Ing. Jindřichem Klegou, jednatelem společnosti

Komerční banka Jihlava

uzavírají tuto smlouvu:

ČI. I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zajistit pro
objednatele služby spočÍvajÍcÍ v poskytnutí nádob a zajištění svozu a likvidace
směsného a tříděného odpadu z objektu objednatele na adrese Tolstého 14, jihlava
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o



změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
odpadech").

2. Svoz, doprava a likvidace směsného odpadu v tomto členění:

2.1. Svoz směsného odpadu v předpokládaném rozsahu:

- 2 ks nádob o objemu 1100 Is vývozem lx týdně,
- 8 ks nádob o objemu 110 Is vývozem lx týdně.

2.2. Doprava směsného komunálnIho odpadu na místo likvidace.
2.3. Zajištěni likvidace směsného komunálního odpadu.

3. Svoz, třídění a využití nebo zneškodnění tříděného odpadu ze 4 ks nádob na tříděný
odpad v předpokládaném členění:

- 2 nádoby na plast, o objemu 1100 l (odvoz na zavdání),
- 1 nádoba na sklo směsné, o objemu 1100 l (odvoz na zavolání),
- 1 nádoba na plastové obaly, směsné sklo, o objemu 1100 l (odvoz na

zavolánI).
Podrobná specifikace umístění nádob, frekvence vývozu a jednotkové ceny za
odstraňování odpadu jsou uvedeny v přIIoze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

4. Poskytovatel povede podrobnou měsičnI evidenci odpadů v souladu s platnými
právními předpisy. Tato evidence spolu s potvrzením o likvidaci jednotlivých druhů
odpadu bude měsíčně zasílána na e-mail: .

5. Po převzetí odpadů na sebe poskytovatel přebírá povinnost a odpovědnost původce
odpadů a odpovídá za další nakládání s nim, zejména jeho likvidaci, případně
za zajištění jeho likvidace.

6. Poskytovatel je oprávněn pozastavit plněni této smlouvy, zjistí-li, že v nádobách
určených pro jiný než nebezpečný odpad je umístěn odpad, který vykazuje
nebezpečné vlastnosti, a to až do doby, než bude tento stav odstraněn.

7. Poskytovatel zajistí na své náklady část sběrných nádob na uloženi všech druhů
odpadů.

ČI. II.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen v den svozu vyvézt odpad a vrátit prázdnou odpadovou
nádobu na původní místo. V případě poruchy svozového vozidla zajistí poskytovatel
náhradní vývoz nejpozději nás|edujjcí pracovni den.

2. Poskytovatel se zavazuje, že v případě oprávněné reklamace poskytování služeb dle
odst. 1 a 2 tohoto článku (nevyvezení nádob s odpadem), provede náhradní opatřeni
(náhradní vyvezeni) nejpozději nás|edujÍcÍ pracovni den.

3. Další odstraňování směsného komunálního odpadu nad rámec tohoto
harmonogramu provádí poskytovatel na základě objednávky objednatele, do 3
pracovních dnů, s tím, že objednávku je poskytovatel povinen potvrdit. Kontaktní
osobou poskytovatele pro přijetí objednávky a další komunikaci týkajIcI se plnění dle
této smlouvy je: .



4. Objednatel je oprávněn časové určení pravidelného sběru odpadu změnit. Tuto
změnu musí objednatel poskytovateli oznámit min. 14 dnů předem.

5. Jestliže bude poskytovatel z vážných provozních důvodů nucen změnit dohodnutý
termín odstranění odpadu, je povinen objednatele o takovéto změně informovat bez
zbytečného odkladu poté, kdy se o těchto důvodech dozví, a provést odstranění
odpadu v náhradním terminu nejpozději do 2 pracovních dnů od původního
stanoveného termínu. Kontaktní osobou objednatele pro tyto případy je

6. Jestliže při nakládání s odpady dojde ke znečištěni stanoviště, komunikace nebo
přilehlých prostor, zavazuje se poskytovatel takovéto znečištění neprodleně na své
náklady odstranit.

7. Poskytovatel je povinen udržovat odpadové nádoby, které jsou uvedeny v této
smlouvě, v řádném provozuschopném technickém stavu a zabezpečit jejich
okamžitou výměnu v případě poškozeni, zničeni, ztráty, odcizeni apod.

8. Pokud by stav provádění předmětu prací mohl poskytovatel způsobit nebezpečí
ohroženi zdraví či života osob nebo nebezpečí způsobení škody, je povinen zahájit
práce na odvráceni tohoto nebezpečí ihned samostatně. Pokud poskytovatel
odvrácení nebezpečí nezajistí včas s důsledkem ohrožení zdraví či života osob a
vzniku škody, je oprávněn objednatel pověřit jinou odborně způsobilou osobu na
odvrácení nebezpečí na náklady poskytovatele a má právo odstoupit od smlouvy.
Odstoupením od smlouvy není dotčena povinnost poskytovatele uhradit objednateli
vzniklou škodu. V případě nepříznivých klimatických podmínek, je poskytovatel
oprávněn přerušit provádění prací po předchozí dohodě s objednatelem. Smluvní
strany se dohodly, že přerušení prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek
je důvodem pro změnu termínů prací.

9. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřeno
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám, a to na pojistnou
částku ve výši minimálně 10 000 000 KČ.

d

ČI. Ill.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel za odpad odstraněný poskytovatelem zaplatí dohodnutou cenu dle ČI. lV.
této smlouvy (jednotkové ceny jsou uvedeny v přiloze č. 1 smlouvy).

2. Objednatel se zavazuje soustřed'ovat směsný odpad ve sběrných nádobách,
přičemž výslovně prohlašuje, že nádoby nebudou obsahovat odpad, který vykazuje
nebezpečné vlastnosti.

3. Objednatel udržuje svozová místa v odpovídajÍcÍm stavu. Mimo den svozu odpadu
odpovídá za pořádek a čistotu těchto míst.

4. Objednatel zajistí, aby na svozových místech měl poskytovatel řádný příjezd a
přistup ke sběrným nádobám a možnost bezpečné manipulace s těmito nádobami.

5. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti
s plněním smlouvy. Za porušeni této povinnosti mlčenlivosti je poskytovatel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 kč, a to za každý jednotlivý případ
porušeni povinnosti.



ČI. IV.
Cena, podmínky pro překročení ceny prací

1. Jednotkové ceny za odstranění odpadu jsou stanoveny v přIloze č. 1 této smlouvy.
Uvedené ceny jsou po dobu trvání této smlouvy neměnné. výše DPH bude účtována
dle sazby platné v době účtovaného plnění.

2. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné realizaci předmětu smlouvy, dále
náklady, o kterých poskytovatel jakožto odborník vědět měl nebo mohl vědět (včetně
zákonného poplatku za odstraňování odpadů).

3. Cenu za předmět plnění lze navýšiv v případě, že součet meziročního nárůstu
inflace (vyjádřeného průměrnou roční mírou inflace vyhlášenou českým statistickým
úřadem) přesáhne 5 %, přičemž za první výchozí rok se považuje rok uzavření této
smlouvy. V takovém případě se zvýší cena za předmět plnění včetně DPH nejdříve
od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci vyhlášení inflace ČSÚ o 5 %.
výchozí rok k dalšímu výpočtu meziročního nárůstu inflace je vždy ten rok, ve
kterém součet meziročního nárůstu inflace, počítaje od předchozího výchozího roku,
přesáhl 5%. Valorizace sjednané ceny bude provedena formou písemného dodatku
k této smlouvě, na základě písemné žádosti poskytovatele.

l

ČI. V.
Platební podmínky

1. Plnění dle této smlouvy považují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z přidané
hodnoty za opakované a datum uskutečnění zdanitelného plněni se sjednává vždy
k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí. K tomuto dni bude poskytovatelem vždy za
celé kalendářní čtvrtletí vystaven příslušný daňový doklad a tento zaslán na
kontaktní adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli na kontaktní adresu
objednatele. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
ceny díla z bankovního účtu objednatele.

3. V případě, že bude faktura vystavena a doručena objednateli v období od 1. ledna
do 28. února prodlužuje se její splatnost na šedesát (60) kalendářních dnů.

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku.
Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označeni poskytovatele,
objednatele a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, SLZ PP P.O. BOX 6, 150 05
Praha 5). Každá faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál + 1 kopie).
Součástí každé faktury je soupis prací provedených ze strany poskytovatele
v účtovaném období a doklady podle článku I. odst. 4 smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v
této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena poskytovateli, který ji
vystavil. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením.



Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů.

6. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla
nebo její části.

Ĺ

\

h

l'

ČI. VI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Jestliže je poskytovatel bez zaviněni objednatele v prodlenI s odstraněním jakéhokoli
druhu odpadu delším než 3 dny, uhradí objednateli za každé takovéto porušení
smlouvy smluvní pokutu veve výši 1.000 kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s placením faktur v terminu splatnosti, má
poskytovatel právo písemně požadovat po objednateli úroky z prodlení v zákonné
výši z dlužné částky za každý den prodlenI.

3. V případě nesplnění lhůty k náhradnímu vývozu dle článku || odst. 2 se zavazuje
poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutuve výši 1.000 Kč za každé takového
porušení.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně.

5. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy, není
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti dle této smlouvy v plné výši.

6. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy činit taková opatření
a počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud poskytovatel nebo jeho
subdodavatelé způsobí škodu objednateli nebo jiným subjektům, je poskytovatel
povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel.

ČI. VIl.
Platnost a zánik smlouvy

1. Sjednané plnění na základě této smlouvy bude poskytovatelem objednateli
poskytováno v období od uzavření smlouvy do 31. prosince 2019.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo
výpovědi jedné smluvní strany a to z jakéhokoli důvodu, anebo bez udáni důvodu,
s výpovědní lhůtou tři měsíce. výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce
nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo oprávněné strany od smlouvy
odstoupit, se považuje zejména:

a) je-li poskytovatel přes opakované písemné upozorněni bez zavinění objednatele
opakovaně v prodlení s odstraněním kterékoliv kategorie odpadů;



b) objednatel je i přes písemnou výzvu v prodlení s placením faktur, a to po dobu
delší než 30 kalendářních dnů;

C) poskytova'tel přestane splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů
a technických norem, hygienických a ekologických norem;

d) vůči poskytovateli je vedeno insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

e) insoivenčni návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

f) poskytovatel vstoupí do likvidace.

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně.

či. vín.
Ostatní a závěrečná ujednání

r
1. Poskytovatel prohlašuje, že je k provádění sjednané činnosti oprávněn z hlediska

zvláštních právních předpisů (zejména zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů) a je rovněž tak
vybaven potřebnou mechanizaci, vozovým parkem a personálním obsazením.
Poskytovatel je rovněž oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu ustanovení § 12 odst.
3 zákona o odpadech.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dne
1.4.2016.

3. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. V případě, že po podpisu smlouvy dojde ke změně okolností, byt' v podstatné míře ve
smyslu ustanovení § 1765 a násl. občanského zákoníku, nezakládá taková změna
možnost zrušení smlouvy, smluvní strany přebÍrají tímto nebezpečí podstatné změny
okolnosti.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby pIati odpovídajĹcÍ úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

6. V případě, že po podpisu smlouvy dojde ke změně okolností, byt' v podstatné miře ve
smyslu ustanoveni § 1765 a násl. občanského zákoníku, nezakládá taková změna
možnost zrušení smlouvy, smluvní strany přebírají tímto nebezpečí podstatné změny
okolnosti.

7. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, které
podepsaly osoby oprávněné k jednání za smluvní strany.

8. Poskytovatel není oprávněn postoupit smlouvu ani práva a povinnosti z ní vyplývající
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.



9. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy
na profilu zadavatele.

10. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž
objednatel obdrží dvě a poskytovatel jedno vyhotovení.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

V Praze dne .1,1.ZQt(....

Za objednatele:

""1
.

Y
Y

l

David Ej¢ýdäa 'ô'p-j 3.'
vedoucí ONM SLZ PP ČR

V P,aze dne
: , ,,, ,.. _ " , , , , _, , !Za poskytovatele: i -" -".,,L" ' '" ' " " " .' . .." '" l

" ' ' l',': , , ' ' ,' : · , , , 7 , i.. ., .... - .. ,

· f_ ' , , '
_ , _-" .J

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu smlouvy, stanovení jednotkových cen a
frekvencí vývozu odpadů



" ~%

Příloha Č. l
ke smlouvě o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu.

svozoU místo druh nádoby počet/ks cena
Kč/ks/rok

Tolstého 14 - VPŠ MV v Praze - , . V
.V V . 1.100 l vyvoz lx tydne l 14.212,11pracoviste Jihlava, ubytovna

Tolstého 14 - VPŠ MV v Praze - ,. .
.V V . 1.100 l - najem plastově obaly l 883,50pracoviste Jihlava, ubytovna

Tolstého 14 - VPŠ MV v Praze - . . V
.V V . l 10 l vyvoz lx tydne 8 2.074,27pracoviste Jihlava

[,fTolstého 14 - VPS MV v Praze - 'i - v' ·1.100 l — na ein plctsto e obaly l 883,50pracoviste Jihlava
Tolstého 14 - VPŠ MV v Praze - , . W

1.100 l vyvoz lx týdne l 14.212,11pracoviste Jihlava, skolni kuchyne
:Tolstého 14 - VPŠ MV v Praze

.V V l .100 l — najem sklo směsné l 883,50pracoviste Jihlava, skolnt kuchyne

sj'ozové místo druh nádoby počet/ks cena
Kč/ks/vývoz

1.1 00 l - nepravidelný vývoz
Tolstého 14 - VPŠ MV v Praze - separovaného odpadu - j 298,50
pracoviště Jihlava plastových obalů , směsného

skla

Ceny jsou bez DPH


